愛臨工 24-051
令和 6 年 10 月 7 日

会員各位
一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長  木下 昌樹
副理事長  小塚 信

学術部会担当理事  見須 有祐
（公印省略）

血液浄化セミナーⅡ開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび「血液浄化セミナーⅡ」を開催する運びとなりました。タスクシフト・タ

スクシェアが進む中、血液浄化療法に携わる臨床工学技士の皆様に、日常業務における実務

知識の向上、および穿刺技術の向上を図っていただくことを目的とした内容となっており

ます。
つきましては、是非ご参加いただきたく、ここにご案内申し上げます。

敬具
日  時 ： 令和 6 年 12 月 8 日(日)  9:00～      受付開始 8:30 より
会  場 ： JP タワー名古屋 5 階  名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト
定 員 ： 42 名（事前登録制）
プログラム
9:00～9:50
1.「適切なシャント管理」－ 講演時間(50 分)

   講師：公立陶生病院 臨床工学部  山田 佑哉 先生
10:00～10:50
2.「動脈穿刺」－ 講演時間(25+25 分) 2 施設

講師：公立陶生病院 臨床工学部  加藤 博久 先生
 講師：光寿会 今池腎クリニック 臨床工学技士  小縣 良文 先生

11:00～11:50
3.「エコーガイド穿刺」－ 講演時間(50 分)

講師：金山クリニック 臨床工学部 臨床工学技士  田代 建策 先生

11:50～13:00   休憩

13:00～15:00   ハンズオンセミナー（シャントエコー操作）
                       共催：メディキット株式会社

共催：コニカミノルタジャパン株式会社

受 講 料 ： 当会会員（賛助会員含む）・日本臨床工学技士会会員      3,000円
       一般、非会員                        4,000円
       学生                                500円

参加申し込みの手順

1. Web サービス「Peatix（Peatix Japan株式会社）」を利用した事前申込になります。
2. 事前決済により申込が確定になります。
3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ ( http://ai-ces.jpn.org/new/ ) からお申

込みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルを

ご参照ください。
事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。
※電話、FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

申込締切 ： 令和 6 年 12 月 1 日（日）

主  催 ： 一般社団法人 愛知県臨床工学技士会
後  援 ： 公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

取得可能単位 ： 「専門 CE」血液浄化 8単位

「認定 CE」血液浄化 8単位

手続き申し込みに関して             セミナーの内容に関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

日本赤十字社愛知医療センター

名古屋第二病院 医療技術部内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

E-mail：info@ai-ces.jpn.org

事務局担当  薗田 誠

〒441-8570 豊橋市青竹町八間西 50 番地

豊橋市民病院 臨床工学室

電話：0532-33-6111

担当  後藤 成利

about:blank